dictis per eos requisitus infra mensem legitimo impedimento cessante tradere tenetur sub poena excommunicationis quam eundem administrator in quolibet dictozum quattuor casuum incurrere volumus ipso facto a quo donec lectoribus et officialibz salaria eis vt prefertur debita soluerit: et prefatum residuum pro premissis expedierit vt prefertur: Necnon ex residuo ipso quando illud diuidi contigerit vnam vniuersitati in arca vt supra reposuerit: et lectoribus salarīatis aliam partem eos cōtingentes vt premititur tradiderit: et de damno quod ex culpa sua sequutum fuerit satisfecerit competēter absolui neqat. Sed prefatus scolasticus ad requisitionem eozum quozum intererit eodem administratoz vel locum tenente vocato et cognito sumarię an ipse administrator vel locum tenens legitimam et probabilem causam habuerit quare denunciari excommunicatus non debeat fm id quod inuenit eundem administratoz vel locum tenentem excommunicatum vel non excommunicatum fore appellatione remota denunciari. Prius tamen per dictum scolasticum quod ad denunciationem ipam ex malicia non procedit prestito iuramento. Et si dictus administrator vel locum tenens sententiam excommunicationis post denunciationem huiusmodi per vnum mensem animo quod absit sustinuerit indurato: non possit nisi apud sedem apostolicam ac satisfactione debita de illis in quibus ratione premissozum tenebitur realit prius impensa: preterquam in mortis articulo constitutus absolutionis beneficium obtinere. Volumus tamen quod in vltimo termino cuiuslibet anni salariorum soluendorum predictis lectoribus: Administrator ipse de summa salarij que libet pro illo termino contingente retinere valeat: pro rata illozum dierū qui restant adhuc de studio: vt si forte aliquis d predictis lectoribus lege re omiserit: habeat administrator de quo solvere possit mulctas: quas incurrerit ex cessatione et omissione lectione.

Constitutio. xxxi. De cursibus et gradibus theologicis.

Tem quia fructuosa plurimum studia theologicę facultatis q diuine maiestatis speculum sine macula summaqz diuinarum scientiarum omnium altitudo fore dignoscitur: tanto diligentius in locis sunt propaganda decentibus et in illis in qb cetera scientie florent congruis statutis et honoribus conseruanda: qnto in eis magis veritatis lumen splendescit in tenebris supernę glorie bonū didicitur qd ad aiaz salutes proficit fidesqz catholica roboratur. Nos ob id studium Salamantī. qd vnū de quattuor orbis generalibz studijs ex dispositione aplice in regione Hispanica celebri fama resplendet cupientes qd sicut in alijs scientijs decoratur: sic in ipa theologica facultate exaltationem decoręqz suscipiat. et incrementum statumque siquidem et ex certa scientia aplice aucte ordinamus: qd in scholis publicis eiusdez studij in quibus cathedre theologicę salarīate existūt per bachallarios vniuersitatis ad licentie et magisterij gradus suscipiendos vltimo saltem anno cursus fiant. Et qd magistri easdem cathedras tenentes bachallarioz in eis cursantium sint perpetuo regentes. quodqz in qualibet regularium et non mendicantis

L Administratoz tenet dānā restituet quod partant salarij arē dā ipse non soluit in tpe.

M Administratoz rē esse excommunicatū quomodo denunciari debet ab scolastico.

N Administratoz ipso post denunciationem pman serit vno mēse excommunicat? nō pōt absolui nisi a sumo pōt ifice.

O Administratoz restituet als quid salarij in termino anī p mulctā si fuerit soluendū.

P Bachallarij theologi vltio cursus āno possunt ad licētie vel magisterij gradū ascedē.

Q Magistri theologi tenentes cathedras sunt regēs bachallarioz.

In qualibet regulari etiam non medicantibus domo si quolibet collegio ubi sit theologi ecclesiarum cathedralium sicut in Salamanca sit una cathedra theologie.

Curus bachallariatus ubi theologia et philosophia regitur in artibus bachallarij in artibus bachallarij nisi sit religiofus medicantibus

Curus licentiarum in theologia

Religiosorum curus et philosophia ubi non sit religiofus

Theologus tertio pacto puncto est bachallarij formati

Bachallarius licentia post festum petri et pauli debet reddere placita et de quolibet et de ordinaria

cantium domo: Ac in quolibet Collegio instituto et instituendo in quo sunt vel erunt theologi ecclesiarum cathedralium Salamanca sit una dum tunc theologie cathedra: que magistrum regentem et bachallarium sub cursantem habeat et qui in huiusmodi mendicantiis per generales ipsorum ordinum Qui vero in non mendicantiis domibus cathedrali ecclesia et collegiis supra dictis per scholasticum eius collegio magistrorum assignati fuerit regentes existant: donec ipsorum quilibet alium qui sub eo in eadem facultate magisterius susceperit qui ex tunc regens existat habeat successorem. Et si contingat magistrum regentem mori vel absentari seu aliter impediri quod sua regentia non utatur per dictum scholasticum cum dicto collegio et decano alius loco eius deputetur. Volentes quod nullus secularis vel religiosus non medicans ad cursum per bachallariatum in theologia: nisi bachallarius in artibus fuerit vel cursus et actus omnes qui ad eundem gradum requiruntur peregerit: nec etiam ad huiusmodi bachallariatum in theologia admittatur: nisi per quinque annos vel maiorem partem cuiuslibet de libris sententiarum et duobus ex ipsis quinque annis de biblia audiverit. Decemque lectiones publice legierit: et unum principium bachallarij et alij respondendo fecerit: et ipsis quinque annis durantibus iuxta dispositionem scholastici collegij et decani dicte facultatis de artibus aliquam partem practicaverit: actus scholasticos publice faciendo. Quod est ad privatam examinem nullus doctorum nisi prius post bachallariatum per quatuor annos vel maiorem partem cuiuslibet: in primo vix de biblia de veteri et novo testamento. in secundo et tertio totum librum sententiarum annuatim libros duos integras perficiendo. et in quarto annis facta rursus de questione tentoria in aliquibus predictarum cathedralium omnes quatuor libros sententiarum perlegerit: ac in principio cuiuslibet libri unum principium cum alijs bachallarijs disputando fecerit admittatur: nisi iam ad licentiam fuerit presentatus cum his tamen qui de presenti et a triennio circa vel circa in theologia studentes fuerunt si et dum per quinque annos vel maiorem partem cuiuslibet ipsorum de libro sententiarum audierint: dummodo sufficientes sint suscepto prius in artibus gradu bachallariatus quod ad gradum bachallariatus in theologia admittantur rector ac vice prout sibi videbitur dispensare valeat. Et in super ordinamus quod quicumque religiosi mendicantes in quorum domibus artes philosophia et theologia leguntur: ante quam ad lecturam sententiarum pro magisterij cursu ad quam cum sui generalis vel capituli generalis litteris dumtaxat admittantur suorum ordinum statuta servare teneantur ibique per eos de tentoria questione arguere volentibus primitus responso duobus annis sententias annuatim duos libros integras literas perficiendo: ac in principio cuiuslibet libri unum principium ut supra faciendo sub suo regente legant. Predictis tam secularibus quam religiosis etiam mendicantibus concedentes quod tertio peracto principio sint eo ipso bachallarij formati. Qui post festum apostolorum Petri et Pauli cursu iam completo die vacatua bachallarij cursantibus et alijs arguere volentibus placita et sub suo regente de alia ac de quolibet et cuius aliorum trium regentium sua vice et ante completum cursum de ordinaria questione reddere:

Ac unum actum seu repetitionem in scholis universitatis sub aliquo magistrorum sibi per scholasticum deputando facere. ac alij bachallarij non formati post cursum cuiuslibet anni de questione ceteris bachallarijs et alijs arguere volentibus respondere teneantur. Quibus completis quilibet predictorum de legitimitate vel legitimatione vitasque et moribus eiusdem fide facta quanto magis ad examinem privatam dum tunc fuerit in sacris ordinibus constitutus ad mutatur. Insignia magisterij si ad hoc sufficientes et idoneus recepti fuerint: per suum vel alium regentem de sui regentis licentia speciali: aliter per antiquiorum receptus. Quicumque vero ad huiusmodi studium causa licentie vel magisterij gradus recipiendi venerint: si seculares sub antiquiori: si autem regulares fuerint sub regente sui ordinis vel sub antiquiori in studio residentem gradum huiusmodi recipiant. Preterea volumus quod omnes magistri in theologia in universitate presentes vel infra dictam ad examina et magisteria convocentur: et saltem tres preter presentantem seu insignia dantem in eis examina et magisterijs intersint. Quodque idem licenciandi et magistrandi ad alia non astringantur iuramenta: nisi quod statum concernant ecclesie et alia de presenti fieri consueverunt: et non respicientis graduum dationes seu cathedralium petitiones que in graduandis in alijs facultatibus precipimus observari.

Constitutio. xxxij. De religiosis studentibus.

Super statuimus et ordinamus quod omnium regularium etiam mendicantium monasteria et alia loca civitatis Salamancensis presentia et futura in quibus studium theologie facultatis iuxta predictas ordinaciones exerceat vel exercebat. Si ipsi universitati Salamancensis cum illis et similibus indulgentijs privilegij libertatibus immunitatibus et gratijs quibuscumque quibus et prout monasteria et loca Parisiensis Parisiensi universitati singuli religiosi in sacra pagina studentes per provincias ad huiusmodi studium destinati quoruscumque ordinum mendicantium possint liberere ad huiusmodi studium venire. Et ibi absque contradictione aliqua studere et gradum lectoratus recipere prout in prefato Parisiensi studio est fieri consuetum. Dilectis filiis universis et singulis prioribus guardianis ac alijs eorumdem monasteriorum et conventuum Salamancensis. presentibus et fratribus iniungentes quod omni exceptione et excusatione cessante prefatos in sacra theologia studentes et bachallarios aliosque ut prefertur venientes recipiant ea forma qua Parisius recipiuntur atque modo. Verum quia sicut accepimus monasteria et conventus ipsa Salamancensis. consueverunt theologie studia circa cursum ad magisterium habere in quibus Magister studentium Biblicus Bachallarius ac lector ponebantur: Volumus et ordinamus quod ubi monasteriorum et conventuum Salamancensis. huiusmodi facultates ad onus predictorum de novo venientium et aliorum ab antiquo ut premitur ordinatoz non sufficienter monasteria et conventus ipsa. Primo ad onus huiusmodi de novo venientium teneantur. Et eo casu alij antiqui ad alia monasteria et conventus in alijs civitatibus et dioec. ubicumque existentia ubi eos recipi precipimus et iubemus eorum Studium transferendo accedere debeant et teneantur. Ju-